
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Proses Bisnis dan Pemodelan Sistem Informasi [IF075] 
Kelompok: AD
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Humisar Hasugian, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

05/03 12/03 19/03 09/04 16/04 23/04 30/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 18/06 25/06 09/07

1 2012500050 Haekal Fathin Dharmesta I I I H H A H H A A H H H H H H 81
2 2012500076 Muhammad Dimas Ghiffary A A A A A A A H A A A A A A A H 13
3 2012500548 Revan Dwi Aditry A H H H H H H H H H H H H H H H 94
4 2211500091 Ananda Reynal Wijaya H H H H H H H H H H H A H H H H 94
5 2212500272 Daniel Alfarezi H H H H H H H H H H H A H H H H 94
6 2212500371 Dimas Nur Septian H H A H H H H H A H H A H H H H 81
7 2212500447 AHMAD FAUZAN AL AZIZ H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2412500171 Zelmustav Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2412500577 Cecillia Emmanuel H H H H H H H H H H H H H A H H 94
10 2412500619 Adjie Perkasa Tarigan H H H A H H H H H H H H H H A H 88
11 2412500684 Daniel Hutabarat H H H H H H S H H H H H H H H H 100
12 2412500700 Dzaki Fayyadh H H H H I A H H I I H H A I H H 88
13 2412500833 Rafansyah Widyanto H H H S H A H H H H H H H H H H 94
14 2412500874 Rahmat Yudianto H H H A H H H H H A A A A A A H 56
15 2412500999 Andika H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2412501005 Silvy Noviani Zahra H H H H H H H H H H H H H A H H 94
17 2412501096 Raffa Raihansyah Lestiawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2412501153 Vani Ernanda Br Sinuraya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2412501187 Muhammad Fajar Prasetyio H H H H A H I H I H S H A H H H 88
20 2412501302 Ali Imron Ismauna H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2412501328 Rafli Ferdiandasyah H H H H H I H H A H H H H H H H 94
22 2412501385 Nela Fitria Yuliarti H H H H H H H H H I H H A H H H 94
23 2412501393 Ridwan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2412501492 Erlan Aryandana Yudistiro H H H A H H H H H H H H H H H H 94
25 2412501518 Muhammad Arkhan Maulana H H H H H A H H H H H H A H H H 88
26 2412501609 JULIO CESAR ALESSANDRO H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2412501617 Khoirul Arid Febriansyah H H A H H H H H H H H H A H H H 88
28 2412501674 Daffa Alfarizi Irawan A H H H H H H H H H H H H H H H 94
29 2412501716 Achmad Al Ghifari Noval Nabawi H H H H H H H H H A A H H H H H 88
30 2412501732 Daffa Julian Idrus H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2412501740 BIMO NAUFAL ADLIAN H H H H H H H H A H H H H H H H 94
32 2412501757 Fazle Azka Machvianto H H A H A H H H A A H H H H H H 75
33 2412501807 William H H H H H I I H H H H H H H A H 94
34 2412501906 Dhinar Nala Ratih H H H H H H H H H I H H H H H H 100
35 2412501922 Abu Ahmad Al Azkary H H A H H A H H H H H H H H H H 88
36 2412501948 Raisyah Shafira H H H H H A H H H H H H H H H H 94
37 2412501971 Faaris Wahid Nasiim A A H H A A H H A A A H H A A H 44
38 2412502011 Rangga Dwi Saputra H H A H A H A H H S H H S H H H 81
39 2412502052 Farhan Adriansyah Syafrily H H H H H H H H H H H H H H H H 100
40 2412502110 Farhan Yazid H H H H H H H H H H H H H A H H 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Proses Bisnis dan Pemodelan Sistem Informasi [IF075] 
Kelompok: AD
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Humisar Hasugian, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-03-2025 Komponen-komponen Proses Bisnis

2 12-03-2025 Teknik-teknik Pengumpulan Data

3 19-03-2025 Perbedaan Teknik pemodelan Terstruktur VS Object Oriented

4 09-04-2025 Rich Picture dan Activity Diagram

5 16-04-2025 Fishbone Diagram

6 23-04-2025 UseCase Diagram

7 30-04-2025 use Case Narrative 

8 07-05-2025 UTS

9 14-05-2025 Tugas Studi Kasus Use Case Diagram

10 21-05-2025 Class Diagram

11 28-05-2025 Rancangan Layar

12 04-06-2025 Tugas Class Diagram, Use case dan Rancangan Layar

13 11-06-2025 Sequence Diagram, Tugas Sequence Diagram

14 18-06-2025 Deployment dan Component Diagram

15 25-06-2025 Project

16 09-07-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Proses Bisnis dan Pemodelan Sistem Informasi [IF075] 
Kelompok: AD
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Humisar Hasugian, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2012500050 Haekal Fathin Dharmesta 81 89 64 60 70 => B
2 2012500076 Muhammad Dimas Ghiffary 13 15 10 15 14 => E
3 2012500548 Revan Dwi Aditry 94 83 92 97 91 => A
4 2211500091 Ananda Reynal Wijaya 94 93 86 96 92 => A
5 2212500272 Daniel Alfarezi 94 81 84 76 80 => A-
6 2212500371 Dimas Nur Septian 81 91 75 86 84 => A-
7 2212500447 AHMAD FAUZAN AL AZIZ 100 71 74 65 70 => B
8 2412500171 Zelmustav Ramadhan 100 98 78 68 80 => A-
9 2412500577 Cecillia Emmanuel 94 98 98 84 92 => A

10 2412500619 Adjie Perkasa Tarigan 88 86 74 90 84 => A-
11 2412500684 Daniel Hutabarat 100 98 91 93 94 => A
12 2412500700 Dzaki Fayyadh 88 81 66 61 69 => B-
13 2412500833 Rafansyah Widyanto 94 98 94 100 98 => A
14 2412500874 Rahmat Yudianto 56 77 50 15 44 => E
15 2412500999 Andika 100 98 100 100 99 => A
16 2412501005 Silvy Noviani Zahra 94 98 97 92 95 => A
17 2412501096 Raffa Raihansyah Lestiawan 100 98 92 94 95 => A
18 2412501153 Vani Ernanda Br Sinuraya 100 98 86 96 94 => A
19 2412501187 Muhammad Fajar Prasetyio 88 81 68 60 69 => B-
20 2412501302 Ali Imron Ismauna 100 94 79 79 84 => A-
21 2412501328 Rafli Ferdiandasyah 94 77 80 63 72 => B
22 2412501385 Nela Fitria Yuliarti 94 97 74 68 79 => B+
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23 2412501393 Ridwan 100 97 54 60 69 => B-
24 2412501492 Erlan Aryandana Yudistiro 94 98 75 91 88 => A
25 2412501518 Muhammad Arkhan Maulana 88 98 65 73 78 => B+
26 2412501609 JULIO CESAR ALESSANDRO 100 98 91 100 97 => A
27 2412501617 Khoirul Arid Febriansyah 88 98 54 76 76 => B+
28 2412501674 Daffa Alfarizi Irawan 94 96 62 71 76 => B+
29 2412501716 Achmad Al Ghifari Noval Nabawi 88 89 79 89 86 => A
30 2412501732 Daffa Julian Idrus 100 98 77 88 88 => A
31 2412501740 BIMO NAUFAL ADLIAN 94 98 74 73 81 => A-
32 2412501757 Fazle Azka Machvianto 75 89 56 60 68 => B-
33 2412501807 William 94 74 71 76 74 => B
34 2412501906 Dhinar Nala Ratih 100 98 59 82 80 => A-
35 2412501922 Abu Ahmad Al Azkary 88 98 75 80 84 => A-
36 2412501948 Raisyah Shafira 94 95 90 88 91 => A
37 2412501971 Faaris Wahid Nasiim 44 71 55 71 66 => B-
38 2412502011 Rangga Dwi Saputra 81 90 66 71 75 => B+
39 2412502052 Farhan Adriansyah Syafrily 100 98 90 100 96 => A
40 2412502110 Farhan Yazid 94 93 59 73 75 => B+
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